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ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ 
 

2021 

-10 489 

2022 ГОД 

изменение 

-1,3% 

человек  

январь-декабрь  

Прибывшие Выбывшие Миграционный 

прирост (убыль) 

2022 

  

миграционная убыль 

 населения 

к январю-декабрю 2021 года  

числа прибывших  

числа выбывших  

+14,9% 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МИГРАНТОВ  ПО ПОТОКАМ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ 
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26,8 

14,8 

5,5  

1,6 
7,1 

ПРИБЫВШИЕ 

26,8 

22,3 

8,3 1,8 10,1 

ВЫБЫВШИЕ 

48,7 

59,1 

январь-декабрь 2022 г., тыс. человек 

Внутрирегиональная 

Межрегиональная 

Международная 

со странами СНГ 

с другими зарубежными странами 
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2022 2021 

14 644 

18 707 

25 798 

15 150 

13 515 

19 995 

13 453 

10 743 

27 287 

15 882 

13 595 

19 828 

Прибывшие Выбывшие 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МИГРАНТОВ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 
январь-декабрь 2022 г., человек 

Смена места жительства 

 

 

Возвращение к месту 

жительства в связи с 

окончанием срока пребывания 

 

Передвижение к месту 

пребывания 
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МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (УБЫЛЬ) 

 
 

январь-декабрь 2022 г., человек  

1565 

232 

103 

65 

57 

Иркутское районное МО 

г. Саянск 

Аларский район 

Жигаловский район 

Эхирит-Булагатский 

район 

-408 

-421 

-461 

-1053 

-5235 

г. Братск 

Тайшетский район 

Шелеховский район 

МО города Бодайбо и 

района 

г. Иркутск 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями 

7 Муниципальных 

 образований 

Миграционный прирост 

Миграционная убыль 

35 Муниципальных 

 образований 



ИРКУТСКСТАТ 

7 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МИГРАНТОВ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ    
(в возрасте 14 лет и старше)                                                                               
январь-декабрь 2022 г., человек 

 

7 962 3 287 

12 066 

925 

10 646 

4 224 

864 

9 431 

высшее профессиональное 
(высшее) 

неполное высшее 
профессиональное 
(незаконченное высшее) 
среднее  профессиональное 
(среднее специальное) 

начальное профессиональное 

среднее общее (полное) 

основное общее (среднее 
общее неполное) 

начальное общее (начальное) 
и не имеющие образования 

уровень образования не 
указан 

6 590 
2 449 

10 419 

582 

9 688 

3 875 

707 

5 735 

ПРИБЫВШИЕ ВЫБЫВШИЕ 

40 045 49 405 
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160 

465 
689 1 100 

1 282 

2 004 

4 663 

4 410 

287 

844 
1 016 2 212 

2 412 

4 134 

4 594 

6 773 

Северо-Кавказский 
федеральный округ 

Уральский федеральный 
округ 

Приволжский федеральный 
округ 

Южный федеральный округ 

Северо-Западный 
федеральный округ 

Центральный федеральный 
округ 

Дальневосточный 
федеральный округ 

Сибирский федеральный 
округ 

8 

14 773 22 272 

Для прибывших - откуда прибыли или последнее место жительства.  

Для выбывших - куда выбыли или новое место жительства.  

ПРИБЫВШИЕ ВЫБЫВШИЕ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ  
январь-декабрь 2022 г., человек 
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Таджикистан 

Киргизия 

Узбекистан 

Армения 

Казахстан 

Туркмения 

Украина 

Азербайджан 

Беларусь 

Республика Молдова 18 

61 

202 

337 

363 

351 

625 

1868 

3026 

1463 

9 

24 

117 

180 

353 

310 

281 

1149 

1367 

1718 

Прибывшие Выбывшие 

МИГРАЦИЯ СО СТРАНАМИ СНГ 
январь-декабрь 2022 г., человек 

5 508 

Число прибывших 

8 314 

Число выбывших 

-2 806 

Миграционная убыль 
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1 

1 

1 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

4 

5 

11 

11 

27 

84 

77 

178 

417 

728 

Южная Осетия 

Австралия 

Сербия 

США 

Германия 

Иран 

Канада 

Польша 

Латвия 

Сирия 

Израиль 

Япония 

Турция 

Афганистан 

Грузия 

Вьетнам 

КНДР 

Индия 

Прочие 

Китай 

ПРИБЫВШИЕ  

1 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

6 

8 

8 

8 

9 

13 

14 

15 

16 

17 

23 

39 

76 

151 

183 

474 

673 

Болгария 

Италия 

Финляндия 

Канада 

Франция 

Абхазия 

Литва 

Латвия 

Афганистан 

Иран, исламская республика 

Польша 

США 

Австралия 

Израиль 

Германия 

Сербия 

Турция 

Япония 

Сирия 

Грузия 

Вьетнам 

Индия 

КНДР 

Прочие 

Китай 

МИГРАЦИЯ С ДРУГИМИ СТРАНАМИ 
январь-декабрь 2022 г., человек 

ВЫБЫВШИЕ 
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0,6,9 

3,1 

-1,0 

-1,2 

-1,7 

-3,0 

-3,7 

-4,4 

-5,0 

-5,6 

11 

МИГРАЦИЯ В СИБИРСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
январь-ноябрь 2022 г., человек 

Красноярский Край 

Новосибирская область 

Республика Хакасия 

Республика Алтай 

Кемеровская область-

Кузбасс 

Алтайский край 

Иркутская область 

Омская область 

Республика Тыва 

Томская область 

Республика Алтай 

Республика Тыва 

Республика Хакасия 

Алтайский край 

Красноярский край 

Иркутская область 

Кемеровская область-

Кузбасс 

Новосибирская 

область 

Омская область 

Томская область 

Коэффициент миграционного прироста (убыли), 

на 1 000 человек населения 10 682 

11 085 

18 793 

58 906 

119 420 

44 508 

54 960 

68 977 

36 615 

29 457 

10 944 

12 757 

19 333 

65 424 

117 830 

53 332 

59 276 

60 364 

44 682 

35 396 

Прибывшие Выбывшие 


